REPUBLIKA E SHQIPERISE 7? 3 Q:? Z( ig

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr..J3 %4 Vendimi.

VENDIM
MBI RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK
Ne Tirane sot me daterp 742000, une /% %fm? Gjyqgtare ne

Gjykaten e rrethit Tirane, pasi pashe materialet dh esen e kerkuesve EMIL
GRIGOR GIIKA dhe IRENA DHIMITER G (GIIKA) ge ben fjale per
rregjistrimin  si Person Juridik te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin
“EKILAB” SHPK dhe ;

KONSTATOVA:

Se kerkuesit kane bere kerkese per te bere rregjistrimin si person juridik te
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar me emrin “EKILAB ” SH.P K. me ortak EMIL
GJIKA dhe administratore IRENA GUXHA (GJIKA), me kohezgjatje mbi 10 viet,
me kapital themelor prej 100.000 leke me seli ne Tirane rruga “Durresit”, P. 192,
Shk. 2, Ap. 16 me objekt veprimtarie:

-“ Import - eksport, tregetim te mallerave ushqimore dhe industriale, transport
mallrask dhe udhetaresh, tregetim te reagenteve dhe pajisjeve laboratorike, plehera
kimike, kimikate te ndryshme per bujqesine dhe industrine, sherbim ne laborator
kimik dhe biokimik, konsulence ne fushat inxhinierike dhe mjedisore”.

Nga shqyrtimi i materialeve rezulton se kerkesa eshte e bazuar ne ligj dhe si
e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjes Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” si dhe ligjit
Nr. 7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrimin tregtar”

VENDOSA:

Rregjistrimin si Person Juridik te Shogqerise me Pergjegjesi te Kufizuar me
emrin “EKTLAB ” SHPK me ortak te vetem EMIL GJIKA e administratore IRENA
GUXHA (GJIKA), me kohezgjatje mbi 10 vjet, me kapital themelor prej 100.000
leke, me seli ne Tirane rruga “Durresit”, P. 192, Shk. 2, Ap. 16 me objekt veprimtarie:

- Import - eksport, tregetim te mallerave ushqimore dhe industriale, transport
mallrash dhe udhetaresh, tregetim te reagenteve e pajisjeve laboratorike, plekera
kimike, kimikate te ndryshme per bujqesine dhe industrine, sherbim ne laborator
kimik dhe biokimik, konsulence ne fushat inxhinierike dhe mjedisore”.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.
GJY
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REPUBLIKA E SHIQPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE
Nr.23948/1 Vendimi

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date ,ﬁé Dhjetor 2005, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqgesor
Tirane, Ariana Caco, mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi Emil Gjika
administrator i shogerise “ EKILAB “ shpk dhe ,

KONSTATOVA

Se shogeria “EKILAB* shpk, eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr. 23948 date
07.01.2000, t& Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. Kapitali 1 shoqerise eshte 100.000 ieke, me
ortake te vetem z.Emil Gjika dhe administratore Irena Guxha ( Gjika }.

Selia ¢ shogerise eshte ne Tirane ne adrese, Rr. “ Durresit “, pall. 192, shk.2, ap.16.

Me vendimin nr. 1 date 02.12. 2005 te Otrakut te vetem t& shogerise “ EKILAB “ shpk eshte
vendosur:

Largimi nga detyra e administratores te znj. Irena Guxho ( Gjika ) dhe emerimin ne vend te
saj te 7. Emil Gjika.

Me nenshkrimi e ketif vendimi ortak I vetem dhe administrator I shogerise * EKILAB * shpk
eshte z. Emil Gjika.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 * Per Regjistrin Tregtar “ dhe ligjit 7638 date
19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare ©,

VENDOSA

Depozitimin ¢ vendimit nr. 1 date 02.12.2005 t& Otrakut te vetem te shogerise

“ EKILAB “ shpk sipas se cilit eshte vendosur :

Me vendimin nr. 1 date 02.12. 2005 te Otrakut te vetem t& shoqerise “ EKILAB ™ shpk eshte
vendosur:

Largimi nga detyra e administratores te znj. Irena Guxho ( Gjika } dhe emerimin ne vend te
saj te z Emil Gjika.

Me nenshkrimi e ketij vendimi ortak 1 vetem dhe administrator I shogerise * EKILAB “ shpk
eshte z. Emil Gjika.

Urdherohet Zyra ¢ Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i ndare
regjistrimet nga njeri tjetri me vije t& kuqge.

GIYQTARE

Ariana CACO




REPUBLIKA E SHIQPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr.23948/2 Vendimi

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sc%e date/é, Mars 2006, une Gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Gjyqesor
Tirane, Leceee , mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e
paragqitura hga kerkuesi Emil Gjika, administrator I shogerise “ EKILAB “ shpk dhe,

KONSTATOVA

Shogeria “ EKILAB“ shpk, eshte nje shoqeri shqiptare, e regjistruar si person juridik
me vendimin nr. 23948 date 07.01.2000, t& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Sipas dokumentacionit te depozituar prane zyres se regjistrit tregtar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane, rezulton se ortak I vetem dhe administrator I shogerise,
zoterues 1 100 % te kapitalit te shogerise me vlere 100.000 leke eshte z. Emil Gjika.

Me vendimin nr. 1 date 06.03.2006 te Ortakut te Vetem te shogerise eshte vendosur:

- Shtimi I objektit te veprimiarise se shogerise edhe ne fushen e :

Import Eksport dhe tregti me shumice e pakice te materialeve me perdorim mjekesor, veterinar e
dentar, materiale per labortaor mjekesor, biojogjik, gjenetik, veterinar, kontroll ushgimi,
kontroll cilsie, kimik, fiziko-kimik, fizik, mjedisor efj; paisje mjekesore, veterinare ¢ dentare;
medikamente dhe lende te para per prodhimin e tyre; paisjeve industriale.

Ngritje, kryetje analizash dhe sherbim ne laborator mjekesor, biologjik, gjenetik, veterinar,
kontroll ushgimi, kontroll cileste, kimik, fizik - kimik, fizik, mjedisor etj.

Perfagesim te shogerive te huaja dhe shqiptare, veprimtari komistonere.

Nga shqyrtimi i akteve te paraqitura nga kerkuesi rezulton se kerkesa eshte e drejte
dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje & ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar “ dhe ligjit 7638
date 19.11.1992 “ Per Shoqerite Tregtare “,

VENDOSA

Depozitimin e vendimit nr. 1 date 06.03.2006 té& Ortakut te Vetem te shogerise sipas
té cilit eshte vendosur :
- Shtimi I objektit te veprimtarise se shogerise edhe ne fushen e :
Import Eksport dhe tregti me shumice e pakice te materialeve me perdorim mjekesor, veterinar e
dentar, materiale per labortaor mijekesor, biojogjik, gjenetik, veterinar, kontroll ushgimi,
kontroll cilsie, kimik, fiziko-kimik, fizik, mjedisor etj; paisje mjekesore, veterinare ¢ dentare;
medikamente dhe lende te para per prodhimin e tyre; paisjeve industriale.
Ngritje, kryerje analizash dhe sherbim ne laborator mjekesor, biologjik, gjenetik, veterinar,
kontroll ushgimi, kontroll cilesie, kimik, fizik ~ kimik, fizik, mjedisor etj.
Perfagesim te shogerive te huaja dhe shqiptare, veprimtari komisionere.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te pasyqroje ndryshimet e mesiperme ne skeden e
shogerise, duke I ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQTARE

(e 28




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 23948/3 Vendimi

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me dt3 ‘7/ /;’2006 une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane mora
ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga administrator i shogerise Z. Emil Gyika per
depozitimin € vendimit nr.3 dt.30.10.2006 te ortakut te vetem te shoqerise
" EKILAB" shpk dhe :

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 23948 dt.07.06.2000 eshte regjistruar si person jurtdik
shogeria tregtare " EKILAB " shpk me kapital themeltar 100.000 lek me seli ne
Tirane Rr "Durresit" pall. 192 shk.2 ap.16 me kohezgjatje mbi 10 vjet.
Me Vendimin nr.3 dt.30.10.2006 te ortakut te vetem te shoqerise” EKILAB " Z.Emil
Gjika eshte vendosur :
-Fillimin e progedures per zmadhimin e kapitalit te shogerise"EKILAB" shpk,
nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e
shoqgerise gjendje ¢ dates 31.12.2005.
-Te cakioje Z.Violeta Halogi anetare ¢ IKEA me profesion Eksperte Kontabel e
Autorizuar, mbajtese e ligences me nr.83 dt.10.01.2001 per kryerjen e aktit te
ckspertimit e cila do te evitoje rritjen e mesiperme te kapitalit themeltar.
-Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7512 dt.10.08.1991, ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 ligjit
nr.7667 dt.28.01.1993 " Per regjistrim tregtar”.

VENDOSA

-Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin e vendimit nr.3 dt. 30.10.2006 te ortakut e administratorit te shoqgerise "
EKILAB " shpk Z.Emil Gjika.

-Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat perkatese duke i
ndare regjistrimet nga njeri - tjetri me vije t& kuge.

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te interesuar.
-Kunder vendimit lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr.23948/4 Vendimi

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot me dt//12/2006 une gjyqtare Mariana Shegani (Dedi) ne Gjykaten e Rrethit
Gjyqesor Tirane, morra ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga administrator i shogerise
"EKILAB" shpk Z Emil Gjika per depozitimin ¢ vendimit nr.4 dt.20.11.2006 dhe:

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 23948 dt.07.0£.2000 eshte regjistruar si person juridik shoqgeria
tregtare " EKILAB " shpk me kapital themeltar 100.000 lek me seli ne Tirane Rr
"Durresit” pall.192 shk.2 ap.16, me kohezgjatje mbi 10 vjet me ortak te vetem Z.Emil
Gjika.Mbas disa ndryshimeve ortak e administrator mbetet Z.Emil Gjika.

Me vendimin nr.4 dt.20.11.2006 ortaku i vetem ka vendosur:
-Miratimi I raportit te paragitur nga ekspertia kontabel ¢ autorizuar Znj.Violeta Halogi
me nr.83 li¢ dt.10.01.2001 per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “EKILAB «
shpk nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e
shogerise gjendje te dates 31.12.2005.
-Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “EKILAB “ shpk sipas menyres se
percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.
-Zmadhimi I kapitalit themeltar te shoqerise “EKILAB “ shpk nga 100.000 leke ne
2.696.000 leke.
-Vlera nominale e kuotave te kapitalit pas rritjes se kapitalit behet nga 1000 leke ne
2.696 leke.
-Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit
Gjygesor Tirane.

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe ¢ bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7512 dt.10.08.1991, ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, ligjit
Nr.7667 dt.28.01.1993 "Per Regjistrin Tregtar":

VENDOSA

-Pranimin ¢ kerkeses.

-Depozitimin prane Rregjistrit Tregtar te Vendimit Nr.4 dt.20.11.2006 te ortakut
te vetem te shoqerise " EKILAB " Sh.p.k Z Emil Gjika.

-Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar & beje ndryshimet ne kollonat perkatese
duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije t& kuge.

-Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te interesuar,

-Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE

Mariana Sheai (DEDI)
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AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EKILAB” Sh.P.K.

.4 L

Sot me date 25 ° J/ 2000, une i nenshkryari ortaku i vetem EMIL
GRIGOR GJIKA, i datelindjes 1954, i lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane,
rruga ¢ “Durresit”, P.192, shk.2 ap.16 me leternjoftimin me numer Nr. EV 200818,
dhe

Mbeshtetur ne dispozitat ligjore ¢ nenligjore ne fugi ne fushen e prones private
dhe te shogerive tregtare, me deshiren time te plote dhe vullnetin tim te lire, vendosa
te merrem me aktivitet privat duke themeluar shogerine si me poshte:

Neni t

Une, personi fizik i sipermendur, me vullnetin tim te lire dhe ne pajtim me
legjislacionin shqiptar, vendosa te themeloj shogerine me pergjegiesi te kufizuar,
(Sh.P.K.) me emertimin “EKILAB” Sh.P.K.

Kjo shogqeri tregtare eshte prone vetem e imja.

EMIL GJIKA eshte ortak i vetem i saj.

Administratore e shogerise eshte IRENA GUXHA (GJIKA).

Mua me perkasin te gjitha te ardhurat dhe fitimet qe do te rezultojne nga
aktiviteti i saj.

Shogeria do te kete seline e saj ne rrugen ¢ “Durresit”, P.192, shk.2 ap.16.

Shogeria “EKILAB” ShP.K. ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda dhe
jashte vendit, ne cdo kohe qe te cmohet ¢ nevojshme dhe e arsyeshme prej ortakut te
vetem dhe me miratim te organeve kompetente.

Neni 2

Shogeria “EKILAB” Sh P K. eshte person juridik shqiptar.

Ajo do te zhvilloje veprimtarine sipas dispozitave te kesaj kontrate, statutit dhe
legjislacionit ne fuqi.

Statuti i shoqerise i bashkangjitet kesaj kontrate dhe eshte pjese perberese e saj.

Neni 3

Veprimtaria e shoqerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga ana
e organeve kopetente te shtetit dhe do te zhvilloje aktivitet per nje periudhe kohe te
panderprere prej 10 vjet me te drejte riperteritje.

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete
kontrate, nese ortaku i vetem me vullnetin e tij te lire nuk e zgjat kete afat.

Ajo mund te mbyllet edhe perpara ketij afati, me urdherin ¢ vendimin te Ortakut te
vetem.

Neni 4
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Shogeria “EKILAB” ShP.K. dote kete kryesisht kete objekt te aktivitetit te saj:

“ Import - eksport, tregetim te mallerave ushqimore dke industriale, transport
malirash dhe udhetaresh, tregetim te reagenteve dhe paisjeve laboratorike, plehera
kimike, kimikate te ndryshme per bujqesine dhe industrine, sherbim ne laborator
kimik dhe biokimik, konsulence ne fushat inxhinierike dhe mjedisore”.

Neni 5
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
Ky kapital depozitohet ne emer te “EKILAB” Sh.P K. prej ortakut te vetem EMIL
GJIKA.
Neni 6
Fitimi neto qe do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie do te administrohet
nga administratorja e shogerise IRENA GUXHA (GJIKA), ¢ bija e Dhimitrit, lindur
me 1965 ne Tirane dhe banuese ne Tirane, rruga e Durresit, P.192, Shk.2 Ap.16 .
Neni 7
Per detyrimet qe do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kesaj
shogerie, kjo shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj.
Ortaku i Vetem nuk mban pergjegiesi per detyrimet e shoqerise me pasurine ¢ tij ge
nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj shogerie.
Neni 8
Nuk mund te pranohet ne kete shogeri si ortak nje person tjeter, pa pelqimin ¢ Ortakut
te Vetem.
Neni 9
Ortaku i Vetem dhe punonjesit e shogerise jane te detyruar te ruajne karakterin
konfidencial te aktivitetit te shogerise.

Cilido qofte ge shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo shkelje shogerise i
shkaktohet nje dem, eshte i detyruar te shperbleje demin.
Neni 10
Mardheniet e punes ne shogeri ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet kontrates se

punes.

Neni 11




Mosmarreveshjet ¢ mundshme ge shogeria do te kete me te tretet apo brenda
perbrenda saj, ne rast se nuk do te mund t’i zgjidhe ne mirekuptim, do t’i zgjidhe ne
gjvkaten e rrethit.

Neni 12

Dispozita me te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogerie percaktohen ne statutin
€ 8aj.

Ortaks i vetem pasi ¢ lexoi me vemendje komiraten e mesiperme dhe e gjeti ate
konform vullnetit te tij, nenshkruan rregullisht.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Wp. Nr. % Kol

VERTETIM

Sot me daten ﬁSj 06 2000 (dymije) para meje noteres se Tiranes
'7{4 me seli ne Tirane, rruga e “Durresit” u paraqit personalisht
EMIL GRIGOR GIIKA, i datelindjes 1954, i lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane,
rruga e “Durresit”, P.192, shk.2 ap.16 me leternjoftimin me numer Nr. EV 200818, i
cili deklaroi se sa siper eshte Akti i Themelimit i Shoqerise “ EKILAB” ShPK,, i
hartuar jashte kesaj zyre noteriale me vullnetin e tij te lire dhe te plote e nenshkroi
para meje rregullisht dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

OTERE




STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EKILAB” Sh.P.K.

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “EKILAB” ShPK. themelohet ne
mbeshtetje te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”.
Kjo shogeri krijohet nga Ortaku i Vetem : EMIL GRIGOR GJIKA, i datelindjes
1954, i lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, rruga e “Durresit”, P. 192, shk.2 ap.16.
Shogeria do te kete seline e saj ne Tirane ne rrugen e “Durresit”, P.192, shk.2 ap.16.
Shogeria “EKILAB” Sh.P.K. ka te drejte te cele filiale, dege e perfagesi ne gytete te
tiera te Shqiperise dhe jashte saj, ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ate te
vendeve te tjera ku ato do te hapen.

Administratore i shogerise do te jete IRENA GUXHA (GIIKA).

Neni 2

Shogeria “ EKILAB” Sh.P.K. e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e krijimit te saj
(Kontrates dhe ketij Statuti )

Shogeria eshte person juridik. Ajo fiton te drejten e personit juridik nga data e
rregjistrimit ne Gjykaten e Rrethit te Tiranes.

Neni 3

Shogeria “ EKILAB " Sh P K. krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per
nje kohezgjatje mbi 10 vjetesh dhe me te drejte riperteritjeje.

Shogeria “ EKILAB” ShP.K. mund te zgjase afatin ¢ veprimtarise se saj ose
mund ta mbylle aktivitetin e saj para afatit te parashikuar ne kete statut, sipas
dispozitave qe percaktohen ne kete statut dhe sipas kritereve ge percaktohen nga
legjislacioni ne fugi.

Neni 4

Shogeria “EKILAB” Sh.P K. per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave
te trete gjate aktivitetit te kesaj shoqgerie, kjo shoqeri pergjigjet vetem me kapitalin e
$aj.

Ortaku i Vetem nuk mban pergjegjesi per detyrimet e shogerise me pasurine
e tij qe nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj shogerie.



Pjesmarrja ne shogeri nuk e pengon Ortakun e Vetem te kete pavaresi ligjore,
organizative dhe te drejta pronesie jashte kesaj shogerie.

Shogeria “EKILAB” ShP K. do te kete kryesisht kete objekt te aktivitetit te

~-“ Import - ekspory, tregetim te mallerave ushgimore dhe industriale, transport
mallrask dke udhetaresh, lregetim te reagenteve e paisjeve laboratorike, plehera
kimike, kimikate te ndryshme per bujgesine dhe industrine, sherbim ne laborator
kimik dhe biokimik, konsulence ne fushat inxhinierike dhe mjedisore”,

Shogeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj, ne
perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise se saj.

Shogeria mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tiera materiale, perfshire
te drejten per te ofruar pasurite e saj dhe per te marre kredi bankare,

KREU 11
MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE

Neni 6

Kapitali themeltar i shogerise “EKILAB” ShPK. perbehet ne te holla ne nje
vlere 100,000 leke. Ky kapital zoterohet teresisht prej ortakut te vetem EMIL GJTKA
Kapitali themeltar apo piese te caktuara te tij jane te transferueshme sipas

behet gjithmone me miratimin unanim te Ortakut te Vetem dhe me akt noterial.
Te gjitha veprimet e shogerise mbi kapitalin themeltar behen me miratimin e
Ortakut te Vetem,

Neni 7

Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit themeltar ne teresi ose vecanti per nje ose
disa ortake behet me vendimine Ortakut te Vetem.Kapitali themeltar dhe transferimet
e tij rregjistrohen ne nje fregjister te vecante.
Neni 8

Fitimi neto i realizuar nga aktiviteti i Shogerise do te administrohet nga
Ortaku i Vetem EMIL GJIKA.

Neni 9
Veprimtaria e Shogerise realizohet ne baze te leverdive ekonomike dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj,
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Bilanci i aktivitetit te Shoqerise duhet te perfundoje brenda muajit Mars te

vitit pasardhes.
Bilanci i aktivitetit te financuar mund te behet nga Ortaku i Vetem ose nga
perte te caktuar prej tij. Por ne te gjitha rastet rezultatet e bilancit financiar duhet

Neni 10

Shoqeria krijon fondet e saj per zhvillimin dhe zgjerimin e aktivitetit te saj, ne
perputhje me rregullat ne fugqi.
Perberja e fondeve, burimet financiare te tyre, caktohen nga Ortaku i Vetem.

Neni 11
Shogqeria disponon plotesisht mjetet e saj financiare.

KREU I
TE DREJTAT DHE DETYRAT

Neni 12

Ortaku i Vetem ka keto te drejta kryesore kryesore te cilat ushtrohen
nepermjet vendimeve te marra prej tij:

Te marre pjese ne administrimin e veprimtarise ekonomiko-tregtare te
Shogerise ne perputhje me Kontraten dhe Statutin.

Te kerkoje dhe ti jepen te dhena qe kane te bejne me gjendjen dhe
veprimtarine ¢ Shoqerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga Shogeria
(Bilanci, libra llogarie).

Te beje propozime dhe t’i paragese ato me shkrim administratorit.

Te heqe dore nga shogeria ne kushtet qe percaktohen ne kontrate dhe ne kete
statut.

Neni 13

Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore:
* Te depozitoje kuoten e tij ose kuoten suplementare ne perputhje me kontraten e
themelimit,
* Te marre pjese ne administrintin e shogerise nepermjet organeve te krijuara nga vete
ai.
* Te kryeje detyrat e ngarkuara per realizimin e detyrimeve te shogerise

KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV
I SHOQERISE

Neni 14
Organi me i larte vendimor i Shogerise eshte Ortaku i Vetem.
Ortaku i Vetem vendos per keto probleme:



- Miraton bilancin vjetor te Shogerise.

- Vendos per shtimin, pakesimin, ose transferimin e kapitalit themeltar.

- Emerton dhe shkarkon Administratorin e Shoqerise.

- Ben modifikimin ne kontrate dhe statut sipas ecurive te shogerise.

- Vendos per mbylljen e aktivitetit te shogerise ose shnderrimin e shogerise.

Neni 15

Administratori i Shogerise ka te gjitha kopetencat per te vepruar ne emer dhe
per llogari te shogerise ne mardhenie me persona te trete.

Administratori nuk mund te kryeje vetem ato detyra ge i jane lene ne
kopetence Ortakut te Vetem.

Shoqgeria merr persiper te gjitha pasojat qe mund te vijne nga veprimet e
administratorit.

Neni 16

Administratoret jane pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj Shogerise
ose personave te trete, kur gjate veprimtarise se tyre shkelin ligjin, kontraten dhe
statutin,

Neni 17

Mardheniet e punes me puntoret qe do te punesohen ne shogeri, rreguliohen
me ane te kontrates individuale, qe lidhen me sejcilin prej tyre.

KREU Y
MBYLLJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 18

Veprimtaria e Shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne
kontrate, nese Ortaku i Vetem, me vullnetin e tij te lire, nuk ¢ zgjat kete afat.
Ajo mund te pushoje veprimtarine e saj edha para afatit te parashikuar ne
kontrate,kur per kete merr vendim te prere Ortaku i Vetem. Veprimtaria e shogerise
pushon edhe ne ato raste kur Ortaku i Vetem vendos per shnderrimin e shogerise nga
SHPK ne shogeri te nje lloji tjeter.

Neni 19

Kur shogeria likujdohet plotesisht, Ortaku i Vetem krijon Komisionin e
likujdimit, i cili paraqet bilancin e likujdimit.

Pasuria e Shoqerise, pasi shiyhen detyrimet ¢ ¢ Shogerise, i kalon Ortakut te
Vetem. Pasuria qe eshte futur ne Shogeri me te drejte shfrytezimi, i kthehen pronarit
te saj.



Neni 20

Te gjitha mosmarreveshijet qe do te lindin gjate zbatimit te dispozitave te
ketij statuti gjate egzistences se Shogerise dhe gjate kryerjes se veprimtarise se saj
he gjate procesit te likujdimit do t'i drejtoben per gjykim Gjykates se Rrethit Tirane.

Neni 21

Ky statut eshte hartuar ne kater kopje, njera kopje depozitohet ne zyren e
Noterise Tirane, njera ne Gjykaten e rrethit Tirane, njera ne zyren ¢ tatimeve dhe
kopja e fundit mbahet ne dokumentat e krijimit te shogerise.

ORTAKU I VETEM
Emil GJIKA

GQ,WWE /Qb\ L hr

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

N‘?gﬁzp. Nr. 2 ; Kol.

VERTETIM

Sot_me daten 06\- % 2000 (dymije) para meje noteres se Tiranes

7 4 2€ me seli ne Tirane, rruga ¢ “Durresit” u paragit personalisht

EMIL GRIGOﬂ/GJ]KA, i datelindjes 1954, i lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane,

rruga € “Durresit”, P.192, shk.2 ap.16 me leternjoftimin me numer Nr. EV 200818, i

cili deklaroi se sa siper eshte Statuti i Shogerise “ EKILAB” ShP.X, 1 hartuar jashte

kesaj zyre noteriale me vullnetin ¢ tij te lire dhe te plote, e nenshkroi para meje
rregullisht dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE '

s Nr. __1____Rep.

e 4255

VERTETIM

Vertetohet se sot me daten 0 é._ . 0,62000 (dymije) para meje noteres se Tiranes

%@ f (=4 5 ,)9 me seli ne Tirane, rruga e “Durresit” u paraqit personalisht

kerkuesi EMIL GRIGOR GJIKA, i datelindjes 1954, i findur ne Tirane dhe banues
ne Tirane, rruga e “Durresit”, P.192, shk.2 ap.16 me leternjoftimin me numer Nr. EV
200818, i cili derdhi shumen 100.000 leke per Shogerine ne krijim e siper

« EKILAB” Sh.P.K, bazuar ne ligjin 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite Tregtare”
shume te cilen do ta terheqe mbas fregjistrimit te saj ne rregjistrin Tregtar te Gjykates

se Rrethit Tirane.




SHOQERIA
« EKILAB “ shpk

VENDIM
Nr.1 date 02.12.2005
| OTRAKUTTE VETEMTE SHOQERISE
“ EKILAB “ shpk

Ne seline e shogerise © EKILAB® shpk, u zhvillua mbledhja e Otrakut te vetem (e Shogerise
per shqyrtimin e mundesise se ndryshimit te administratores se shogerise.
Ne perfundim te shqgyrtimit Ortaku 1 Vetem i Shogerise :

VENDOSI

Largimin nga detyra e administratores te nj. Irena Guxho ( Gjika ) dhe emerimin ne vend
te saj te 7 Emil Gjika.

Me nenshkrimi e ketij vendimi ortak I vetem dhe administrator I shogerise * EKILAB * shpk
eshte z. Emil Gjika.

Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01 .1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 ngarkohet
administratori i shoqerise per depozitimin e vendimitnr. 1 date 02.12. 2005 & Otrakut te
vetem té shogerise “ EKILAB “ shpk , prane Zyres se Regjistrit Tregtar per te bere ndryshimet
ne kollonat perkatese .

ORTAKU I VETEM
TMIL QI k#

EMIL GIJIKA
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NrAOlf 4 Rep.
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date _6_512. 2005( dymiije e pese ), perpara meje noteres Silvana Merko, u
paraqiten personalisht shietasit e mesiperm, me cilesine e ortakut te vetem 1€ shogerise

« EKILAB * shpk, madhore me zotesi & plote juridike per t& vepruar, per identitetin ¢ t& cilit
u sigurova nga dokumenti personal i identifikimit, i cili deklaroi se dokumenti i mesiperm,
vendimi i Otrdkut te vetem t-shogerise « EKILAB “ shpk , eshte hartuar jashte kesaj zyre dhe

e nenshkroi regullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

R N NOTERE
S ARTIN NOTERE
PR 2 £e1;05820?’*2




VENDIM

Nr.1 date 06.03.2006

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ EKILAB” shpk

Ne seline e shoqerise, me pjesmarrjen e ortakut te vetem u zhvillua mbledhja per
shgyrtimin e mundesise se:

Zgjerimit te aktivitetit te shogerise,

Referuar ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin Tregtar “ , ligjit 7638 date 19.11.1992
“ Per Shogerite Tregtare “, si dhe statutit te shogerise, me cilesine e ortakut te vetem,

VENDOSA

- Shtimine objektit te veprimtarise se shogerise edhe ne fushen e :

Import Eksport dhe tregti me shumice e pakice te materialeve me perdorim mjekesor, veterinar e
dentar, materiale per labortaor mjekesor, bioyogjik, gjenetik, veterinar, kontroll ushgimi,
kontroll cilsie, kimik, fiziko-kimik, fizik, mjedisor etj; paisje mjekesore, veterinare e dentare;
medikamente dhe lende te para per prodhimin e tyre; paisfeve industriale.

Ngritje, kryerje analizash dhe sherbim ne laborator mjekesor, biologjik, gjenetik, veterinar,
kontroll ushgimi, kontroll cilesie, kimik, fizik - kimik, fizik, mjedisor etj.

Perfagesim te shogerive te huaja dhe shqiptare, veprimtari komisionere.

Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992 ngarkchet
administratori i shoqgerise per depozitimin e vendimit nr. 1 date 06.03.2006 t&é Ortakut
t& Vetem te shoqerise , prane Zyres se Regjistrit Tregtar per te pasgyruar ndryshimet
ne kollonat perkatese .

ORTAKU I VETEM

=

7 EMIL GJIKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE "~ &
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. /574 Rep. Ky -

‘s
Y

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 69 Mars 2006 ( dymije e gjashte ), perpara meje noteres

2 - uparaqit personalisht shtetasi Emil Gijika, ! biri [
Grigorit/T dtl.l95§, lindur dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhore me zotesi
t€ plote juridike per ts vepruar, per identitetin e t& cilit u sigurova nepermjet
dokumentit personal te identifikimit, i cili deklaroi se vendimi j mesiperm eshte
hartuar prej tij jashte kesaj zyre me cilesine e ortakut te vetem te shogerise dhe e
nenshkroi regullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.




E SHQIPERISE

: SHQQERIA "EKILAB" shpk

]

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKUT
Nr.3 dt.30.10.2006

Ne mbledhjen e dt.30.10.2006 une ortaku i shogerise '* EKILAB "
shpk Z.Emil Gjika morra ne shqyrtim aktivitetin e shogerise me ecurine e
saj ne te ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin :

VENDOSA

-Fillimin e progedures per zmadhimin e Kkapitalit te shoqerise

"EKILAB" shpk, nepermjet rikapitalizimit te fitimit te akumuluar dhe te
pashperndare nga ana e shogerise gjendje e dates 31.12.2005.

-Te caktoje Z.Violeta Halogi anetare e IKEA me profesion Eksperte
Kontabel e Autorizuar, mbajtese e ligences me nr.83 dt.10.01.2001 per
kryerjen e aktit te ekspertimit e cila do te,evitoje rritjen e mesiperme te
kapitalit themeltar.

-Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates
se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

ORTAKU
Emil GJIKA
EMIL Girra
DHOMA E NOTERISE TIRANE
9,% { REP
VERTETIM

Sot, me dt,24/11/2006, para meje noterit publik me seli ne Tirane u
paraqit personalisht Z. Emil Gjika i biri i Grigorit i dtl.1954 ne Tirane dhe
banues ne Rr "Durresit" p.192 shk.2 ap.16 Tirane, madhore me zotesi te
plote per te vepruar me cilesine e ortakut te vetem te shogerise i cili me
deklaroi se vendimin e ortakut e ka redaktuar jashte kesaj zyre dhe e
nenshkpuar afe Py ame_le
ne notéh 3{ e

.1\ o
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QQE :," EKILAB "shpk.
G WEEED /
[ Iyt ;
\i\ _;I“.-‘I.’;-_- o ;/ VENDIM /(/ R L‘
e 1 ORTAKUT TE VETEM

Ne mbledhjen e dt.20.11.2006 une ortaku i shogerise " EKILAB "
shpk morrem ne shqyrtim aktivitetin € shogerise me ecurine € saj ne te
ardhmen dhe ne perputhje me statusin dhe ligjin:

VENDOSA

-Miratimi I raportit te paragitur nga ekspertja  kontabel e autorizuar
Znj.Violeta Halogi me nr.83 li¢ dt.10.01.2001 per zmadhimin e kapitalit
themeltar te shogerise “EKILAB “ shpk nepermjet rikapitalizimit te fitimit
te akumuluar dhe te pashperndare nga ana ¢ shogerise gjendje te dates
31.12.2005.

_Zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise “EKILAB “ shpk sipas
menyres se percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autorizuar.
_Zmadhimi 1 kapitalit themeltar te shogerise “EKILAB “ shpk nga
100.000 leke ne 2.696.000leke.

_Vlera nominale e kuotave te kapitalit pas rritjes se kapitalit behet nga 1000
leke ne 2.696 leke.

_Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates
se Rrethit Gjyqgesor Tirane.

ORTAKU
Emil GJIKA
Eivite. &TikA
DHOMA E NOTERISE TIRANE K
Nr. fofs REP

VERTETIM

Sot, me dt. 79/11/2006, para meje noterit publik me seli ne Tirane u
paraqiten personalisht Z. Emil Gjika i biri i Grigorit i dtl.1954 ne Tirane
dhe banues ne Rr "Durresit" pall.192 shk.2 ap.16 Tirane, madhore me
zotesi te plote per te vepruar me cilesine e ortakut te shogerise i cili me
deklaroi se dokumentin e mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre dhe e
nenshkruar.ate para meje . :

Une nogggifébiéizt:’e{toj ate sipas ligjit.
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OBJEKT FMISIONIT

Vleresimi i elementeve te aktivit dhe I pasivit bazuar ne vlerat kontabel te bilancit
financiar date 31 12 2005 , per ndryshimin e kapitalit themeltar te shogerise SHPK
"EKILAB ” Tirane .

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR Violeta Haloci

Kapitali themeltar 100 000 leke

Selia e shogerise Tirane

Tirane DNentor 2006



RAPORT PER NDRYSHIMIN\E KAPITALIT THEMELTAR, RRITJES
SE TIJ NEPERMJET FITIMI TE VITIT USHTRIMOR 2005
&=

Une Violeta Halooi;@kspéﬁé\k ytabel autorizuar me nr license 83, caktuar me
Vendimin € asamblege.se.0if 40t te vetem ne lidhje me ndryshimin e kapitalit te
shogerise,. per i€ kryer misionin tim u mbeshteta ne kete dokumentacion:

- Ne vendimin e asamblese se ortakut.

- Ligji 7638 date 19 01 1992 “Per shogerite tregetare”

. Bilanci financiar per vitin ushtrimor 2005 mbyllur ne 31 12 2005

_ Statusi I shogerise si dhe gjithe dokumentacioni perkates.
Me vendimin nr 23948 date 07 06 200 te Gjykates s€ Rrethit Tirane eshte krijuar
shogeria SHPK. © KILAB ” Tirane me kapital themeltar 100 000 leke te ndare ne
100 kuota me nga 1000 leke kuota me ortak Z. Emil Gjika dhe administratore Z.
Irena Guxha ( Gjika ). Selia e shogerise ndodhet ne Tirane.

OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT

Ne baze te ekzaminimit kontabel per aktivet € gendrueshme e trupezuara te
pasqyruara ne bilanc per vleren neto Kkontabel 266 923 leke bazuar ne
dokumentacionin kontabel te shogerise, rezulton se ato jane te pasqyruara ne
kontabilitet ne vieren historike dhe vlera € ‘nventarit kontabel te kryer nga shogeria
ne 31 12 2005 perputhet ne ate te pasqyruar ne bilancin perkates si vijon :

Instalime, makineri, paisje pune 390 415 leke
Amortizimi 123 492 leke

Per verifikimin dhe vleresimin ¢ tyre u bene sondazhe ne dokumentat kontabel
sipas elementeve dhe rezultoi se ato ekzistojne fizikisht dhe jane prone € shogerise
ndaj vlera kontabel neto eshte baze per rritjen € kapitalit

Ne prostin € bilancit gjendje inventari dhe ne process ne shumen 511 054 leke
paragqitet gjendja e mallrave ne Magazine ne 31 12 2005, gjendje ¢ cila eshte €
mbajtur me koston e blerjes dhe eshte € barabarte mne inventarin fizik te kryer ne
kete date. Nisur nga sa me siper kjo shume meret ne konsiderate per rifjen €
kapitalit sepse perben nje aktiv real

Ne postin ¢ bilancit kerkesa per arketim mbi debitoret vlera prej 2 353 502 leke
ne baze te verifikimeve ge ne kryem rezulton se vlera e pasqyruar ne bilancin
ushtrimor 2005 rakordon me :nventarin kontabel te llogarive perkatesgiapa >
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Viera e pasqyruar ne postin kerkesa per arketim mbi denbitoret per shumen 2353
502 leke mbeshtetet ne dokumenta kontabel te rregullta ndaj ajo eshte ne vlere

pasurore aktuale per shoqerine ng ynomentin € vleresimit per ndryshimin e kapitalit
themeltar.. ~'

Nga kontrolli I kryer ne ruliken e bilancit likujditete dhe viera te tjera arke te
pasqyruar ne bilancin perkates per 157 767 leke rezulton se ajo perputhet me
ckstrakte kontabel perkatese me 31 12 2005 si vijon:

Likujditete ne banke 57 767 leke
Para gjendje ne arken e shogerise 100 000 leke

Si konkluzion likujditetet ge ruzultojne giendje ne 31 12 2005 perbejne nje aktiv

real per shogerine.

Ne perfundim per efekt te ndryshimit te kapitalit te shogersie vlera e aktivit
real qe duhet te merret ne konsiderate rezulton:

-Vlera e aktivit totale 31 12 2005 3 289 246 leke
-Viera e aktivit fiktiv nuk rezulton
-Vlera e aktivit real 3 289 246 leke

2 OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT

Ne kapitalet ¢ veta te shogerise vlera prej 2 902 661 leke perfageson kapitalet e
veta te cilat perbehen nga vierae

-Kapitalit themeltar 100 000 leke
- Rezerva logjore 205 800 leke
- Fitmi i vitit ushtrimor 2005 2 596 861 leke

Ne verifikimin e kryer per kapitalet e veta te shogerise rezuiton se ne zerin fitime
te vitit ushtrimor 2005 shoqeria pasqyron fitimin e krijuar ne shogeri nga aktivitefi
I shogerise, ky fitim I mbetur eshte 1 barabarte me ate te pasqyruar ne pasyren ©
llogarise humbje dhe fitim .

Ne postin e bilancit detyrime deri pas me shume se nje vit ne shumen 368 831 leke
perfageson dividentin e pa terhequr nga pronari . Per kete shume eshte derdhur dhe
tatim mbi dividentin, detyrime deri ne nje vit ne shumen 17 754 leke perfshihen
detyrimet ndaj sigurimeve shogerore ne shumen 5 743 leke dhe shteti tatim taksa




ne shumen 12 511 leke, Ne postin detyrime , pasqyrohen deyrimet ge ka shogeria
me 31 12 2005 te cilat jane te njohura nga shogeria dhe te pagueshme, .

3 NDRYSHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE
ceriidE8

Behet duke ¢ shtuar nepermjet kalimit te fitimit te vitit ushtrimor 2005 ne

shumen 2 596 861 leke shuma i cili ka ardhur nga rezultati financiare 1 vitit
ushtrimor 2005 Kesaj shume I zbritet 861 leke dhe kalon ne rezerven ligjore per te
rrumbullakuar shifrat e kapitalit.
Duke patur parasysh se kam permbushur misionin tim per vleresimin e aktiveve
dhe pasiveve te shogerise bazuar ne vierat bilancit date 31 12 2005 vertetojne se
liogarite kontabile shprehin vleren pasurore reale te shogerise qe perfagesohet
nepermijet kapitalit te saj themeltar.

Si konkluzion kapitali themeltar I shoqerise nga shuma prej 100 000 leke 1
ndare ne 100 kuota me 1000 leke viera e nje kuote, me vleresimet tona bazuar ne
legjislacionin perkates duke shtuar fitimin e vitit ushtrimor ne shumen 2 596 000
leke behet 2 696 000 leke. I ndare ne 2 696 kuota me nga 1000 leke kuota.

Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci per percaktimin e vieres se
zmadhimit te kapitalit themeltar.

4 PJESMARRJA ME KAPITALIN E SHOQERISE

Pas ndryshimt te kapitalit te shogerise pjesmarja ne kapital rezulton si vijon:

Ortak  Numuri | kuotave vlera kapitalit % vlera e nje kuote
Themeltar
1 2696 2 696 000 100 1000

Ky mision I ndryshimit te kapitalit u krye ne baze te kerkeses se shogerise.

EKSPERTE KONTABEL AUTO
Violeta Halogi




REPUBLIKA E SHQIPERISE |
DHOMA E NOTERISE TIRANE 1
NR /f7 REP |

VERTETIM

Sot, me dt.32 /11/2006, para meje noterit publik me seli ne Tirane u
paraqit personalisht Znj. Violeta Halogi e bija e Qebirit me cilesine e
ekspertes kontabel te autorizuar me nr.83 ligense, eksperte e shogerise

" EKILAB " banuese ne Tirane, madhore me zotesi te plote per te
vepruar e cila me deklaroi se bilancin dhe raportin ekspertit kontabel ¢ ka
redaktuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkruar ate para meje.

Une noteri ¢ vertetoj ate sipas ligjit.
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KERKESE

‘KERKUES;:  Emil Gjika i biri i Grigorit i dil.1954 ne Tirane dhe
IR banues ne Rr "Durresit .192 shk.2 ap 16 Tirane.

5% LA plesitey o
OBJEKTI: Depozitimin ne regjistti egtar te ve m1t nr.4 date
20.11.2006 te ortakut te shoqgerise " EKILAB " Sh 7
//?ﬂoq& ity 0}535*%‘ V‘::ZC ~
PERPARA e o2 An- yf Ph

S QOFy ottt bo it ,é)
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
— Koped— 1 €74~
Me vendimin nr. 23948 dt.07.01.2000 eshtesregjistruar si p o074
ég?O()(?

juridik shoqeria tregtare " EKILAB " shpk me kapital themeltar 1 s 55, 7 ¥
lek me seli ne Tirane Rr "Durresit” pall.192 shk.2 ap.16, me kohezg]atje
mbi 10 vjet me ortak te vetem Z.Emil Gjika, _ é—,-‘?av Cor g Pl e 7

Me vendimin nr.4 dt.20.11.2006 ortaku i vetem k dosy‘ A
-Miratimi [ raportit te paragitur nga ekspertja kénfdbel” ¢ afltorlzuar
Znj.Violeta Halogi me nr.83 li¢ dt.10.01.2001 per zma 1m1n £ ' kapitalit
themeltar te shogerise “EKILAB “ shpk nepermjet ri 1m1t te fitimit

te akumuluar dhe te pashperndare nga ana e@hoqe e end dat
31.12.2005. j%’g“‘ é@QM/
AB 111

-Zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “EKI

menyres se percaktuar ne raportin e ekspertit kontabel te autori f
-Zmadhimi 1 kapitalit themeltar te shoqgerise “EKILAB “ sh - nga
100.000 leke ne 2.696.000leke.

-Vlera nominale e kuotave te kapitalit pas rritjes se kapitalit behet nga 1000
leke ne 2.696 leke.

-Depozitimin ¢ ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates
se Rrethit Gjyqesor Tirane.
Ne keto kushte kerkoj depozitimin e ketij vendimi.

KERKUES

Emil GJIKA
fﬁ’l- Gl A

7




DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. ®3 ¢4 REP
N VERTETIM
"S61;', me dts2 /11/2006, para meje noterit publik me seli ne Tirane u
paragiteyd personalisht Z. Emil Gjika i biri i Grigorit i dtl.1954 ne Tirane
dhe:bahues ne Rr "Durresit" pall.192 shk.2 ap.16 Tirane, madhore me
Zotesi te plote per te vepruar me cilesine o ortakut te shogerise i cili me
deklaroi se kerkesen e mesiperme e ka redaktuar jashte kesaj zyre dhe e
nenshkruar ate para meje .
Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.




+; £ Emil Gjika i biri i Grigorit i dtl.1954 ne Tirane
P > +-/banues ne Rr "Durresit" p-192 shk.2 ap.16 Tirane—
" Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.3 date
e 30.10.2006 te ortakut te shogerise " EKILAB" Shpk.

GJYKATA E RRETHIT GJY QESOR

Me vendimin nr. 23948 dt.07.01.2000 eshte regjistruar si person
Juridik shoqgeria tregtare " EKILAB " shplfzgépital themeltar 100.000
lek me seli ne Tirane Rr "Durresit" Pafl.192 ap.16 me kohezgjatie- . . |
mbi 10 vjet me ortak te vetem Z Emiil Gjikd G admiffaisatdrs ﬁlﬁ%%ég( et
Guxha (Gjika).Mbas shume ndryshimesh ortak dhe a
eshte Z.Emil Gjika,

Me Vendimin nr.3 dt.30.10.2006 ortaku i vetem ka vendosl
~Fillimin e procedures per zmadhimin e kapitalit te shoqerise™]
shpk, nepermjet rikapitalizimit te fitimit -t€ / akumuluar

f/r
te

wwetelg// Jo fog

pashperndare nga ana e shoqerise giendje e dates 20051 - O &
-Te caktoje Z.Violeta Halogi anetare e IKEA" me profesion Eksperte i
' 0/ $0 /0 ct

Kontabel e Autorizuar, mbajtese e ligences me nr.8?;§ﬂé.10 tZRUe per

kryerjen e aktit te ekspertimit e cila do te evitoje rritjen e mesiperre - tg3 ‘

kapitalit themeltar,

-Depozitimin e ketij vendimi prane Zyres se Regjistrit Tregtar te Gjykates

se Rrethit Gjyqesor Tirane.
Ne keto kushte kerkoj depozfimifit € ketyre ndyshimeve prane

rregjistrit tregtar. PULETRESY

KERKUES
Emil GJIKA
DHOMA E NOTERISE TIRANE EMIL GirkA
Nr. ¥f¢, REP

Sot, me dt,%/11/2006, para meje noterit publik me selj ne Tirane u
paraqit personalisht Z, Emil Gjika i biri i Grigorit i dt].1954 ne Tirane dhe
banues ne Rr "Durresit" P.192 shk.2 ap.16 Tirane, madhore me zotesi te
plote per te vepruar me cilesine e ortakut te vetem te shogerise i cili me
deklaroi se kerkesen e mesiperme e ka redaktuar Jashte kesaj zyre dhe ¢
nenshkruar ate para meje. -

Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.
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KERK®ES : Emil Gjika, [ biri | Grigorit, I dt1.04.06.1953, lindur dhe banues ne Tirane,

‘{\'shtetasshqgita’r” 'administrator i shogerise “ EKILAB “ shpk.
:.{'-".f.' DK%Y

f’\‘

6B'J-EKI]. e pozitimin e vendimit nr. 3 date 06.03.2006 te Ortakut te Vetem te
Shogerise .

Baza Ligjore : Ligji 7667 date 28.01.1993  Per regjistrin tregtar “ dhe ligjit 7638
date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare “.

DREJTUAR
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Shogeria “ EKILAB“ shpk, eshte nje shogeri shqiptare, e regjistruar si person juridik

me vendimin nr. 23948 date 07.06.2000, t& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Sipas dokumentacionit te depozituar prane zyres se regjistrit tregtar ne Gjykaten e

Rrethit Gjyqesor Tirane, rezulton se ortak I vetem dhe administrator | shogerise,

zoterues 1100 % te kapitalit te shogerise me vlere 100.000 leke eshte z. Emil Gijika.

Me vendimin nr. 3 date 06.03.2006 te Ortakut te shoggrise eshte vendosur:
/Vﬂ% - & woleert

- & 700

- Shtimi I objektit te veprimtarise se shogerise edhe ne fushen e : ﬁ/ 502 oC
Import Eksport dhe tregti me shumice e pakice te materialeve me perdorim nijekggor, veteringr e
dentar, materiale per labortaor mijekesor, bioyogjik, gienetik, veterinar;
kontroll cilsie, kimik, fizikokimik, fizik, mjedisor etj; paisje mjekesore,”
medikamente dhe lende te para per prodhimin e tyre; paisieve industriale, o

Ngritie, kryetie analizash dhe sherbim ne laborator mjekesor, biologjyeneﬁk, veterinar,

kontroll ushqimi, kontroll cilesie, kimik, fizik - kimik, fizik, mjedisor etf. . 7
Perfagesim te shogerive te huaja dhe shqiptare, veprimtari komisionere. cerole Leo Az

-

KL 3. 06
Ne mbeshtetje t& ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin T * dhe digjit Z? -
date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare “, si dhe ne statutin e%‘l;g ; esi g‘é‘e"‘
administratorit, kerkoj depozitimin e vendimit nr. 1 date 06.03.2006 t& Ortakut ¢
Vetem te Shogerise, prane Zyres se Regjistrit Tregtar per te realizuar pasqyrimin e
ndryshimeve ne kolonat perkatese .

ADMINISTRATOR

/ —

Emil Gjika
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DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. £571 Rep.

VERTETIM

Ne Tirane, sot me date g & Mars 2006 ( dymije e gjashte ), perpara meje noteres
Moprs  CAs , u paraqit personalisht shtetasi Emil Gjika, I biri
Gngcﬁ'{t I dtl. 1553 lindur dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, madhore me zotesi
té plote juridike per t& vepruar, per identitetin e t& cilit u sigurova nepermjet
dokumentit personal te identifikimit, i cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte
hartuar prej tij jashte kesaj zyre me cilesine e administratorit dhe e nenshkroi
regullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE
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KERKUES : Emil Gjika,shtetas shqiptar, administrator i shoqer KILAB * shpk.

o
OBJEKT! : Depozitimin ¢ vendimit nr. 1 date 02.12. 20Q5 46 O\akut te vetem te

shogerise “ EKILAB, shpk.
Baza Ligjore : Ligji 7667 date 28.01.1993 “ Per regjis

date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare *.

DREJ TUA

vendosur:

Largimi nga detyra e administraflves te znj. I}zﬁa Guxho
saj te z. Emil Gjika. ‘ “

@gka ) dh terdu
Me nenshkrimi e ketij vendi e;‘em dhe admim‘s&r I sHagk ‘ R

eshte z. Emil Gjika.

Ne mbeshtetje t& ligjit 766
depozitimin € vendin
“ EKILAB* shpk,
perkatese. '

i

(] \ . N\ |
9 |
\ ~ ADMINISTRATOR
o \ EMIL GJIKA F
L <Ttley
REPUBLIKA E SHQIPER
DHOMA £ NOTERISE TIRANE }g |

Nr. Rep
VERTETIM

Ne Tirane, sot me date 6. 2005 ( dymije e pese ), perpara meje noteres Silvana
Merko, u paraqit pcrsonallsht shtetasi Emil Gjika, administrator I shogerise “ EKILAB * shpk,
shtetas shqiptar, madhore me zotesi t€ plote _|l.ll‘1d1ke per t& vepruar, per identitetin e t€ cilit u
sigurova nga dokumenti personal i identifikin:it, i cili deklaroi se kerkesa e mesiperme eshte
hartuar jashte kesaj zyre dhe e nenshkroi regullisht perpara meje dhe une noterja e vertetoj ate
stpas ligjit.
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a Tirane dhe banues ne

xERKUES 11 @ - EMIL GRIGOR GJIKA,lindur me. 1954 n
,ps192,8RK 2,80

Tirane,rruga ® purresit 16,madhora,me zotesi

f1imin Nr.E¥200818.

te plotqgqu@ik@_gg; te veprunr,miternjo
_Irena DHimiter Gu;ha (Gjika),linxur ae 1965 ne Tirane dhe
b "5dhuino'na”Tirdne,ifﬁga e—Durfgé{t:E}f92.8h.2,jp.16.aadhore,
- © me sotesi te plote jﬁ?&ike“bfﬁrtd Feprilar ;e joternjoftimin

U gplEV 200819, b
T ﬁr‘o"gji’s‘c:t"ﬂ'{‘ ai peridon “jurdik i
"EKILAB" gHPK ne bane‘ﬁ

1iﬁ@i¥rfﬁé*ﬁb*?ergjegjesi te
o DigjitNr.7638

gufisuar te¢ meriuar
g&tg_1311],1292:f~P0r shogerite tregtare”.

Ne kerkuesit gerke jme te rresjintrojne gi person jﬁf&ih ihoqerind_uc per

xufizuar EKILAB shpk me

veten Bamil Gjika dhe administra

\
(Gjika).Kohazgjatja e ghogerise do te jete mbi 10 V) t.w

EXILAB do te jete 3

¢je¢jesi te ortak te

tore lrena Guxha

ine B ancqgerise tregtars
{ierave ushgimor b %jfuh

taye ¢ pagsjeve

i veprimatar
-s,transport

‘.

Import-Eksport,trestim 4

mellerash dhe adhetaresh, ¥ egtim te red

kinikc,kimikate te ndryshme peT bu jgee

ximik dhe biokimik.konsulensa

e 100000 leke.Selia & 8

Kaepitall fillestar

esit,pallati 192,ap.16,shkalla 2.

rruga @ Dur?
j te behet rregjistrin

Kerko} nge ana jua i i kesal] B

ne rregjistrin tregetars.

KERKUES 17

{RENA QUXHA (GIIKA) EMIL GJIKA
=2 MIA GlKA ‘

et

tohen aktet

‘____.—f>




